Archet. chart. Subscripta est tabula lingus graeca ab abbate et monachis. Additum est in fine sigillum magnum monasterii. O. Rayet, p. 240—241.

XXIX. 7140—1631, 5. mensis decembris [ind. XV].

Papa Urbanus VIII. archiepiscopo Cretensi commendat monasterium et iubet, ut bona ei rapta restituantur excommunicatque raptores.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri, archiepiscopo Cretensi, seu dilecto filio, eius vicario in spiritualibus generali, salutem et apostolicam benedictionem. Ex pastoralis officii nobis ab alto commissi debito monasteriorum et aliorum religiosorum locorum quorumlibet [et] personarum, quae in illis Altissimo sub snaevi religionis iugo famulantur, indemnitati libenter intendimus earumque personarum vota ad id tendentia favoribus prosequimur opportunis. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte dilectorum filiorum, abbatis et conventus monasterii Sancti Ioannis Evangelistae insule Patmos, ordinis Sancti Basilii, nullius dioecesis, provinciae Constantinopolitane, petitio continebat, quod nonnulli iniquitatis filii animarum suarum salutis immemores Deique timore postposito bona ad dictum monasterium illiusque monachorum, qui sub regulari observantia dicti ordinis in dicto monasterio vitam ducunt, usus pertinentia sepius furtiva et violenter subtrahere et occupare ipsosque, abbatem et conventum, in grave eorum et dicti monasterii preiudicium illis spoliare presument, quare pro parte abbatis et conventus huiusmodi Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eorum ac prefati monasterii indemnitati illiusque honorum conservationi in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur prefatum abbatem et singulares personas conventus huiusmodi a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et penis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serio absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tue, frater archiepiscope, cum, sicut abbas et conventus prefati asserunt, ordinarius vicinior existas, seu discretioni tue, filii vicarie, per apostolica scripta mandamus, quatenus omnibus et singulis Christi fidelibus tam earundem partium incolis, quam aliis quibuscumque, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis existant, ne de cetero sub excommunicationis pena res et bona cuiuscumque generis et qualitatis existentia ad dictum monasterium illiusque monachorum usus spectantia et pertinentia quovis quesito colore vel ingenio per se vel alium seu alios furari aut iniuste rapere vel occupare seu eis quovis modo spoliare aut similia perpetrantibus consilium, auxilium vel favorem prestare audeant seu presument, auctoritate presentium inhibeas et illa ad praesens occupantibus, dummodo tenor presentium servatis servandis illis prius notificetur et intimetur, ut illa eisdem abbati et conventui resti-

tuant eadem auctoritate precipias et mandes, non obstantibus quibusvis constitutionibus et ordinationibus apostolicis ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod de cetero perpetuis futuris temporibus saltem semel in anno tenor earundem presentium publicetur ac earundem copia et exemplar authenticum ad hoc, ut ille ad omnium notitiam pervenire possit, in locis solitis et consuetis affigatur. Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo sexcentesimo trigesimo primo, non. decembris, pontificatus nostri anno nono.

A. Matthei.

Archet. membran. Decret. bulla. Extat in tabul. coenobii etiam versio italiana tabulae, in qua archiepiscopus Cretensis vocatur Paulus. Bayet, nr. 18 et 18 bis, p. 155—158.

XXX. 7140—1632, 28. mensis augusti [ind. XV].

Laurentius Contarinus, provisor generalis reipublicae venetae, permittit oeconomometochii S. Ioannis Styli, ut vendat provisorio Suda frumentum in beneficium praesidii arcis.

Noi Lorenzo Contarini, provveditore generale et nel Regno etc. Havendoci esposto l' ill^{mo} S^r Provveditore della Suda, esser il di provedersi da quest di formento per uso di quella fortezza et che havendo notato con l' economo del monastero de Stillo per doi mille misure, questo non habbi voluto asentir di darlo per dubbio di non controvenire alli ordini di questo ill^{mo} rettore et ricercando il servitio publico che detta fortezza resti proveduta concedemo licenza con l' dell' nostro al detto economo di poter vendere al detto S^r Provveditore le dette due mille misure di formento, per la qual causa, nè sotto qualsivoglia pretesto non possa ni debbia da alcuno esser molestato. In quorum f[idem] etc. In Canea a 28 agosto 1632.

Lorenzo Contarini, Provveditore generale M. etc.

Subscriptio cancellarii
legi non potest.

Archet. chart. Bayet, nro 8, p. 150.

XXXI. 7142—1633, 14. mensis septembris [ind. II].

Cardinalis Franciscus Barberinus commendat monachos S. Ioannis, Iacobum Paulum et Hierotheum Vitalum, qui se conferunt in civitatem Messanam.

Francesco di S. Lorenzo in Damaso, diacono cardinale Barberino, della S. R. E. Vicecancelliere e di tutto lo Stato ecclesiastico soprintendente generale.

Partendosi da questa città per trasferirsi in Messina e di là per ritornare al loro monastero di S. Giovanni Evangelista dell' isola di Patmos

D. Giacomo Pangalo e Geroteo Vitalo, monaci dell'ordine di S. Basilio, comandiamo a tutti i governatori, commissari della sanità et altri officiali dello stato ecclesiastico a lasciarli liberamente passare dappertutto con tutte le loro robbe et arnesi, purchè seco portino le solite fedi della sanità et a trattarli anche cortesemente. E preghiamo inoltre i ministri di quei principi, per lo stato de' quali a loro converrà di passare, ad usarli i medesimi termini di cortesia per obligar noi a fare l'istesso con i raccomandati da loro. Dat. in Roma questo dì 14 settembre 1633.

F. Card. Barberino.

G. Nicolo, secr[etario].

Archet. chart. cum sigillo cardinalis. Bayet, nro 42, p. 167. In tabularis coenobii exstat exemplar testamenti Georgii Resilini factum Messanae in beneficium monasterii, latine conscriptum, nro 41. Ce document est fort long: le premier et le dernier feuillet ont disparu avec la date. Cependant, comme ce testament cite des faits arrivés en l'année 1622 et qu'il est lui-même cité dans le bref d'Urbain VIII (confer. nro XXXII) . . l'incertitude n'est pas considérable. Bayet, p. 145, qui tabulam non descripsit.

XXXII. 7142—1633, 30. mensis septembris [ind. II].

Papa Urbanus VIII. procuratoribus monasterii, monachis Iacobo Pangalo et Hierotheo Vitalo, concedit, ut vendant aedes, quas Messanae coenobio reliquit Georgius Resilinus, et pecuniam e venditione proventuram adhibeant in emptione bonorum in insula Patmo.

Urbanus Papa VIII.

Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi Nobis nuper fecistis, quod vos a superioribus vestris ad civitatem Messanam ad capiendam possessionem nonnullarum domorum monasterio vestro, cuius, ut asseritis, dilectus filius noster Franciscus Sancti Laurentii in Damaso cardinalis Barberinus nuncupatus, S. R. E. vicecancellarius, noster secundum carnem ex fratre germano nepos, apud Nos et apostolicam sedem protector existit, a quondam Georgio Resilino relictarum missi estis. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, vobis dictas domus retinere damnosum sit eo, quod insula de Patmos, in qua dictum monasterium existit, a civitate predicta valde distat monasteriumque pefatum non potest semper commode mittere eos, qui responsiones annuas dictarum domorum exigant, et propterea easdem domos vendere earumque pretium, ut infra, investire posse summopere desideretis, Nos specialibus favoribus et gratiis vos prosequi volentes et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existitis, ad effectum presentium dumtaxat consequendam serie absolvere et absolutos fore censentes supplicationibus vestro nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, vobis, ut dictas domus uni seu pluribus personis

meliozem conditionem offerentibus vendere ac pecunias inde proventus in aliorum bonorum stabilium in partibus dictae insulae pro dicto monasterio emptionem convertere libere et licite possitis et valeatis, apostolica auctoritate tenore presentium concedimus et indulgemus, non obstantibus felicitis recordationis Pauli II. et aliorum Romanorum pontificum, praedecessorum nostrorum, de rebus ecclesiasticis non alienandis aliisque constitutionibus et ordinibus apostolicis ac dicti monasterii et illius ordinis etiam iuramento confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus caeterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub annulo piscatoris, die XXX. septembris MDCXXXIII, pontificatus nostri anno undecimo.